
REPUBLIQUE DU BENIN DECRETN92OO2 - 0169 DU 12 AVRIL 2002
Portant nomination et Promotion à titre
Normal et Civil dans l'Ordre National
du Bénin

PRESIDENCE DE LÀ REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU La Loi N" 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du

Bénin;

la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

VU la Loi N" 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National du

Bénin

VU le Décret N" 2001 - I 70 du 7 Mai 200 I portant composition du Gouvernement ;

ÿ[] le Décret N' 9l-76 du 10 Mai l99l portant nomination de Monsieur Grégoire-Gilbert
GBENOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par intérim ;

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 7999 portart
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

o
VU

ou, le Procès Verbal de la Session Ordinaire du Conseil de I'Ordre National du Bénin
tenue du 14 Mai au 28 Juin 2001 ;

DECRETE:

Article ler : Sont promues dans I'Ordre National du Bénin à titre normal et civil, les

Personnalités Béninoises dont les noms suivent pour prendre rang à compter de la date de

leur réception :

A) Au erade de Commandeur

DANGOU Issaka, Instituteur à la retraite (Ancien Off/ONB(Reclassement)-
Déc. N' 95-364 du2lll l/1995)

Conseil Economique et Social :



2

JOHNSON Kofi Olivier, Doctew Chirurgien (Ancien Off/ONB-Déc. N" 88-

212 du 30/05/1988)

B) Au Grade d'Officier

GLELE Lucien, Opérateur Economique (Ancien Chev/ONB
(Reclassement)-Déc. No 95-582 tu 27 11 I I 1995)

Article 2 : Sont nolnmées à titre normal et civil au grade de chevalier de I'Ordre National du

Bénin pour prendre rang à compter de la date de leur réception, les Personnalités Béninoises

dont les noms suivent :

C) Au Grade de Chevalier

o 1 - Présidence de la Réoublique

ATADJO Michel, Ingénieur des TP

2 - Cour Suprême

BOUSSARI Edwige Irma Aurore, Magistrat

3 - Conse il Economique et Social

- ABALLO Jonathan Houanou Georges, Opérateur Economique
- KOUDOUKPO Kakpovi Paul, Professeur Certifié

. de la Sécurité et de la D isation4 - Ministère de l'Intérieur

a - AGOLI-AGBO Célestin Habib, lnspecteur Divisionnaire de Police

- K?EDE Codjo Calixte, Commissaire de Police

- N'DAH SEKOU Kouagou Pascal, Magistrat
- SODJIEDO KAPO-MIAN Rita Félicité, Magistrat

ADJINDA Kocou Obed Oka, Ingénieur Industrie

7 - Ministère du DévelopDe Rural

ADANDOZAN Pascal Tchikpo, Vétérinaire

6 - Ministère chareé des Relations avec les Institutions. de Ia Société Civile et des

Béninois de l'Extérieur

5 - Ministère de la Justice, de la Léeislation et des Droits de I'Homme



J

- AGUENOUNON Togbédé Marcellin, Ingénieur Technicien Forestier

- ALADJI BONI Alioune Sylla, Officier Ingénieur Eau

- ASSOUMA Moussa, Ingénieur Développement Rural
- OUIKOLIN Cossi Maurice, Ingéniew Agronome
- SALOUFOIJ Zacharie, lngénieur Cénie Rural

- AGUEH Gervais René, Ingénieur Textile
- ASSILAMEHOU Christophe, Ingénieur Céramiste

- DOUMATEY Juliette Lola, Ingénieur Textile
- EGBAKO Aouidji Alexis, Chercheur
- LALEYE Julien Christophe, Ingénieur des Mines

9-M du Commerce. de l'Artisanat et du Tourisme

MALIKI TIDJANI Ibrahima, Ingénieur Métrologie

10 - Ministère de i'Environnement. de I'Habitat et de I'Urbanisme

- ASSOUMA [lyassoq Ingénieur TP

- NOUDEGBESSI GBENOUKPO François, Architecte

'Education Nationale et de la Recherche Scientihque

o

11 - Ministère de I

o - EKPODESSI Douhoun Mathias, Professeur Assistant
- AHOUANGONOU Moise Sènou Salomon Kpèdékpo, Professeur Assistant

lique

- ADJOVI Charles Viwalé Paul, Médecin
- AGOSSADOU Clément Cossi, Chirurgien
- AMEGNIGAN Zinsou Jonatan, Médecin

Article3 : le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Officiel.

12 - Ministère de la Santé

Fait à Cotonoq le 12 avrit 2Oo2

8 - Ministère de l'Industrie. des Petites et Moyennes Entreprises



4

Par le Président de Ia RéPublique,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

(0. C.una Chancelier de l'Ordre
National du Bénin par intérirq

Grégoire-Gilbert GBENOU

Amp tions: PR4-AN4-CC2-HAAC 2-CES 2 -MINISTERES2I -GCONB 15

- SGG 4_DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-INSAE 3 _IGE.CSM-DCCT 3 _ BN-DAN.
ONIP 3 _TINB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 _ INTERESSES 31.

o

Mathieu KEREKOU

I

,\W


